

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/18853,Wielkie-swieto-strazakow-z-Dzieskanowa.html>  
16.10.2024, 14:22

## Wielkie święto strażaków z Dziekanowa

Od ponad stu lat druhowie z Dziekanowa Polskiego dbają o bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy. Walczą z pożarami, pomagają przy powodziach, są w miejscach wypadków. Właśnie świętowali jubileusz 105-lecia istnienia.

W połowie września ochotnicy świętowali jubileusz 105-lecia istnienia jednostki. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej, po której nastąpiło przekazanie nowego sztandaru, ufundowanego przez Urząd Miejski w Łomiankach. Symboliczne wbicie gwoździ w pamiątkową tablicę, wręczenie medali za zasługi dla pożarnictwa, „Za wysługę lat” oraz odznaczeń dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej podkreśliły wyjątkowość tego dnia.

*– Straż pożarna czy ochotnicza, czy zawodowa jest jedną z najlepiej funkcjonujących i najlepiej ocenach służb w naszym kraju i ja się z tym zgadzam – mówi Tomasz Dąbrowski, burmistrz Łomianek. – Drogie Druhny i Druhowie, dziękujemy za Wasze poświęcenie i służbę na rzecz lokalnej społeczności. Życzymy kolejnych lat pełnych sukcesów – dodał Tomasz Dąbrowski.*

Zwieńczeniem obchodów było odsłonięcie imponującego muralu, stworzonego przez cenionego artystę street artu Arkadiusz Andrejkow, który w symboliczny sposób oddał hołd założycielom jednostki.

W służbie mieszkańcom

Historia OSP w Dziekanowie Polskim sięga 1919 r., kiedy Stanisław Kozłowski utworzył drużynę Ochotniczej Straży Pożarnej. Był on rybakiem i rolnikiem, uczestniczył w I wojnie światowej jako żołnierz Legionów Polskich i brał udział w Bitwie Warszawskiej. Został też pierwszym naczelnikiem OSP. Jej organizacja i wyposażenie nie było łatwe. W 1922 r. rozpoczęto budowę strażnicy, ale brakowało i sprzętu, i ludzi. Jednym ze sposobów finansowania straży w okresie międzywojennym były pieniądze przekazywane przez mieszkańców wsi uzyskane z dzierżawienia pastwisk na cele łowieckie. Funkcję naczelnika OSP w Dziekanowie Polskim Stanisław Kozłowski pełnił do 1976 r. czyli przez 57 lat. W tym samym roku nowym szefem dziekanowskich ochotników został Henryk Zajązkowski.

Wielkie wejście w wiek XXI

Sytuacja druhów z Dziekanowa Polskiego znacząco poprawiła się w latach 2000. Od sąsiadów z Łomianek otrzymali samochody gaśnicze, ze składek kupiono łódź Norton wraz z silnikiem spalinowym Yamaha. Strażacy we własnym zakresie przeprowadzili remont strażnicy. Wyjątkowy dla nich był rok 2013, kiedy to jednostka została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W kolejnych latach jednostka sukcesywnie otrzymywała nowoczesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy a przed rokiem wzbogaciła się o łódź płaskodenną.

Ochotnikom z Dziekanowa Polskiego dziękujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

KK  
30.09.2024







[Popzedni Strona](#)  
[Nastepny Strona](#)